

Intencje mszalne w tygodniu 15.07 - 21.07.2024 r.

Dzień	Godzina	Intencja Mszy Świętej
Poniedziałek	18.00	+Mieczysław Sajdak - od Anny Mercik
Wtorek	18.00	+Antonina Mazur
Środa	18.00	+Mieczysław Sajdak - od siostry Zuzanny z rodziną
Czwartek	18.00	+Maria
Piątek	18.00	+Mieczysław Sajdak - od kuzynki Teresy z rodziną
Sobota	18.00	+Leszek Mermon - od uczestników pogrzebu
Niedziela	8.00	za parafian
Niedziela	10.30	+Leszek Mermon - o Zofii i Andrzeja Bek
Niedziela	15.30	+Anna i Marian

Ogłoszenia duszpasterskie - 14.07.2024 r.

1. Dziś 15 Niedziela zwykła. Pamiętajmy o ofiarach, o ludobójstwie Polaków na Wołyniu w czasie II wojny światowej - mija 81 lat od tego wydarzenia.
2. Za tydzień w niedzielę w związku ze wspomnieniem Św. Krzysztofa po każdej Mszy Świętej obrzęd poświęcenia pojazdów mechanicznych i błogosławieństwo kierowców. Pamiętajmy...
3. W tym tygodniu w Liturgii Kościoła wspominamy Świętych i Błogosławionych: 15.07 - Św. Bonawentury, 16.07 - wspomnienie Matki Bożej z Góry Karmel, 18.07. - Św. Szymon z Lipnicy, Bł. Czesław, 15 lipca - również kolejna rocznica bitwy pod Grunwaldem.
4. Dziś w Dukli u OO. Bernardynów w klasztorze odpust Św. Jana z Dukli, również za tydzień - 21.07 - nabożeństwo przy Złotej studzience z błogosławieństwem dzieci. Ojcowie Bernardyni zapraszają parafian z Wietrzna.
5. Pamiętajmy o znaku szkaplerza NMP - 16 lipca.
6. W tym tygodniu również Odpust w Parafii Równe Matki Bożej z Góry Karmel.
7. Nie zapominajmy na wakacjach o modlitwie i Mszy Świętej niedzielnej.
8. Nie zapomnijmy o parafialnej i fejsbukowej stronie internetowej; **Parafia Wietrzno - Archidiecezja Przemyska.pl** - zachęcam do odwiedzania i zapoznania się z przesłaniem tych stron. Dziękuję tym, którzy prowadzą te strony.
9. Do sprzątnięcia kościoła - na sobotę - 20.07. - proszę rodziny; Bek, Biernat, Lipka, Pietruszka. Dziękuję rodzinom; Baniak, Szydło, Dudzik, Matelowski-Bogacz za ostatnie sprzątnięcie kościoła. Bóg zapłać.
10. Tygodnik „Niedziela” - jak zawsze - dla prenumeratorów w zakrystii. Wyłożony jest - kolejny numer Gazetki Parafialnej - „Królowa Aniołów.
11. **Zapowiedzi przedślubne:** Marcin, Krzysztof Zajdel s. Krzysztofa i Beaty z domu Rygiel - parafia Klimkówka i Aleksandra, Rozalia Szpiech c. Bogumiła i Urszuli Pachana - parafia Wietrzno. Zap. II.



KRÓLOWA ANIOŁÓW



Parafia Wietrzno Św. Michała Archanioła

nr 28 / 14. 07. 2024r. (Rok X).

Archidiecezja Przemyska. Dekanat dukielski. Wietrzno.

Kontakt z parafią; Telefon; 13 433 30 18

Karmię Was tym, czym sam żyję... 15 Niedziela Zwykła

„I odpowiedział Amos Amazjaszowi:
„Nie jestem ja prorokiem ani nie
jestem uczniem proroków,
gdyż jestem pasterzem i tym,
który nacina sykomory.
Od trzody bowiem wziął mnie Pan
i Pan rzekł do mnie:
„Idź, prorokuj do narodu mego,
izraelskiego”...

z **Księgi proroka Amosa (Am 7,12-15)**



Przed nami dziś prorok Amos. Wyganiany z Samarii - z Betel - za prorokowanie kar i klęsk. Moglibyśmy powiedzieć słuchając jego proroctwa, to bicz Boży, pałający jak inni prorocy Starego Testamentu gorliwością o Chwałę Bożą. Tak, Prorok Amos, na koniec zapowiadający najpierw nie dający się zaspokoić głód, a potem czas zmiłowania, odbudowy. Amos to narzędzie Boga, głos łaski, oraz sługa Przedwiecznego, lampa Boża. W rzeczywistości, po trzykroć mówi: „tak mówi Pan”..., nie ja, prorok, ale Pan Bóg. Bóg nie daje wygrać złu, wygrać obojętności. Bóg nie zgadza się na niszczący człowieka grzech i potęgę zła. Pan Bóg zna czas upadku, ale i zna czas odnowy wszystkiego. Amos przeczuwał to, zapowiadał i świadczył. I my możemy doświadczyć spełnienia Bożej obietnicy. Popatrzymy jak Pan Bóg wszystko odnawia, w swoim Synu, Jezusie Chrystusie. I to doświadczenie niech stanie się naszym udziałem przez Eucharystię, w której uczestniczymy, chcemy i my w wierze doświadczyć tego, co mówi Pan.

Ks. Ireneusz Wójcik - proboszcz



Więcej być niż mieć...

Co właściwie dzieje się podczas Mszy?

Cz. 8.

Z dziećmi na Eucharystię...

Czy Rodzina powinna być na Mszy Świętej w całym komplecie? Uważam, że tak, jest to bowiem jeden z dobrych sposobów utrwalania życia rodzinnego i wzajemnych relacji w rodzinie. Kiedyś jedno z przemyśleń zamieszczonych we wpisie wywołało szczególnie dużo komentarzy. Chodzi o tzw.

„pozorną konieczność bycia razem z dziećmi”, niektórzy bowiem twierdzą, lepiej jest iść na Mszę Świętą samotnie, zostawiając dziecko czy dzieci z inną osobą dorosłą, niż przez całą Mszę myśleć o tym, jak dziecko się zachowuje. Tymczasem jest to błąd wychowawczy. **Dzieci uczą się bowiem wiary i umiłowania Boga oraz Kościoła i praktyk religijnych przez przykład swoich rodziców... Jest to bardzo piękne i godne naśladowania jak cała Rodzina uczestniczy w Mszy Świętej.**

Nie byłoby to dobre, gdyby np. z powodu małych dzieci praktyki religijne i wiara rodziców osłabły. Małe dzieci, zdane na wolę rodziców żyją rytuałem rodziców. Nie muszą go rozumieć intelektualnie, ale potrafią go na swój sposób przeżywać. To, że idziemy na Mszę Świętą całą rodziną, że jest tam dużo ludzi, i że jest tam „wystrojony” ksiądz, procesja do komunii, że są świece, organy, zapach kadzidła itd. - słowem, te wszystkie rzeczy, które nam dorosłym niestety spowszedniały, komunikują też dziecku, że oto dzieje się coś wyjątkowego, coś bardzo ważnego, dokonuje się tam bowiem Misterium - Tajemnica wiary.

Liturgia Kościoła, nabożeństwa, modlitwa, Msza Święta ma bowiem przenikać całych nas, całą naszą codzienność, i świętowanie, z jej wszystkimi radościami, ale też i trudnościami. Bóg w nich jest obecny. Tak Pan Bóg jest obecny w trudzie skupienia się, jest w rodzicach spacerujących za maluchem na tyłach kościoła czy zmuszonych do wyjścia na zewnątrz. Przychodzimy do Pana Boga z tym, co teraz mamy, co teraz tworzy naszą codzienność. Ten trud i wysiłek może mieć (i ma) niesamowitą wartość.

Warto również przychodzić z dzieckiem do kościoła, gdy kościół jest pusty.

Warto przychodzić, by uczyć dziecko czym jest tęsknota. Warto opowiadać mu, co tutaj się dzieje, i że jak już będzie wystarczająco duże, to właśnie na Mszy Świętej będzie spożywał (a) Boga w Komunii Świętej. Pewnym ulepszeniem oraz rozwiązaniem są Msze w tygodniu, w których uczymy się przygotowywać do niedzieli. W dyskusji o małych dzieciach na Mszy Świętej problemem nie są dzieci, ale sami dorośli. Więź z Bogiem to nie wyzwanie na szczególny okres w życiu Rodziny, ale to kształtowanie relacji z Bogiem na całe lata i na wieczność.

(cdn.)

Popatrzmy z wiarą ... a tak było kiedyś...



Bezsenność, a Anioł pokoju .Cz. 1.

Dziecko zasypia, gdy czuje się bezpieczne w ramionach matki. I dobry, spokojny sen ma związek z matczynym łonem. Opadamy również w matczyne ramiona Pana Boga; w matczyne łono Boga, w którym jesteśmy bezpieczni. Anioł pozwala nam błogo zasnąć i pozostawić nasze problemy i troski - tak pisze Anselm Grün OSB w książce; „50 Aniołów dla duszy”... Ojciec benedyktyn przypomina w niej o istnieniu niezwykłych naszych obrońców - aniołów, którzy pragną nas chronić i sprawiają, że jesteśmy pełni pokoju, nadziei i kreatywności. To właśnie oni, to właśnie aniołowie pomagają nam przetrwać najtrudniejsze chwile, prowadzą ku zbawieniu i umacniają w dobru tak, że nasze serce nie traci swojego blasku. A dziś gdy o tym zapominamy doświadczamy również kryzysów. Jednym z nich jest bezsenność, to poważny problem wielu ludzi.

Bezsenność to dzisiaj plaga dla wielu. Niektórzy po prostu nie mogą zasnąć. Nie potrafią się wyłączyć, pozostawić swoich trosk, odejść od problemów. Czasem też rozpamiętują nieustannie, czy wszystko dobrze zrobili; rozpamiętują możliwe następstwa swoich decyzji... itp. Troszczą się w nich o rodzinę, o swoje zdrowie, o finansową przyszłość, zabezpieczenia. Niektórzy zasypiają, jednak o godzinie drugiej nad ranem noc się dla nich kończy... Budzą się i żłoszczą... że nie mogą spać, przewracają się w łóżku i zaczynają rozpamiętywać... Wtedy znowu pojawia się szef budzący lęk, kierownik, którego nie można znieść. Przed oczyma pojawia się sytuacja egzaminu, która spędza sen z powiek. Z bezsennością łączy się lęk, że jest się nieuzbrojonym do zmagania z codziennością, że chodzi się niewyspanym do pracy i nie można tego stanu rzeczy zmienić. Kto przez lata cierpi na taką też bezsenność, nie posiada już więcej żadnych wewnętrznych rezerw. Człowiek taki jest przytłoczony przez życie i choruje...

(cdn.)